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Senati i Universitetit t&€ Prishtinés “Hasan Prishtina” né kuadér t& kompetencave t& pércaktuara
sipas nenit 173, paragrafit 4 t& Statutit, n& pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-037 pér arsimin e larté
né Republikén e Kosovés, Statutin e Universitetit t& Prishtinés, Rregulloren nr. 191, dt.
16.02.2021 pér procedurat pérzgjedhése pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik dhe Rregulloren nr. 192, dt. 16.02.2021 pér procedurat pérzgjedhése pér emérimin,
riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né Fakultetin e Arteve t& UP-s&, né mbledhjen
e mbajtur me daté 11.05.2021 vendosi té:

shpall
KONKURS

Pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né fakultetet e
Universitetit t&€ Prishtinés

NE& kété konkurs jan€ pérfshiré pozitat pér 1éndét pérkatése né fakultetet si né vijim:

I. FAKULTETI FILOZOFIK

1. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Psikologji edukimi i avancuar (O), Intervista terapeutike (O),
Psikologji edukimi dhe teorité e t€ nxénit (O), Shkathtési intervistomi (O), Praktikum
késhillimi (O).

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje n€ puné sociale (O), Hyrje né politiké sociale (O),
Metodat e punés sociale: Puna me raste (O), Metodat e punés sociale: Mediacioni (O).

3. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né histori (O), Histori ¢ Europés Juglindore III (O),
Historia bashk&kohore shqiptare I (O), Historia bashkékohore shqiptare II (O).

4. Njé mésimdhénés pér léndét: Testimi psikologjik (O), Psikologji kognitive (O), Psikologji
zhvillimore II (O), Psikometri (O), Psikologji organizative (O).

5. Nj& mésimdhénés pér léndét: Struktura dhe ndryshimet sociale (O), Sociologji e konfliktit
(0), Etmia, Religjioni dhe identiteti (Z), Teoria dhe praktika e lévizjeve shoqérore (Z),
Sociologji e migrimeve (O), Kombi dhe nacionalizmi (Z).

6. Nj& mésimdhénés pér léndét: Struktura dhe organizimi shogéror (O) (Bsc. Antropologji),
Studimet e familjes né perspektivé krahasuese (O) (Bsc. Antropologji), Metodat dhe
teknikat e hulumtimit (O) (Bsc. Antropologji) , Migrimi dhe siguria sociale (O) (Bsc.
Antropologji).

7. Njé asistent pér 1éndét: Psikologji e pérgjithshme (O), Psikologji sociale I (O), Metodat e
hulumtimit deskriptiv (O), Psikologji sociale II (O), Psikologji gjinore (Z), Metodat
kualitative t€ hulumtimit (Z), Té nxénit dhe motivacioni (O).

8. Njé asistent pér 1éndét: Hyrje né antropologji (O), Etnologji shqgiptare (O), Muzeté dhe
ekspozimi i kulturés (O), Kultura dhe edukimi (O), Antropologji e s€ drejtés dhe ligjit (O),
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Antroplogji e ushqimit (O), Teorité etnologjike dhe antropologjike (O), Metodat dhe
teknikat e hulumtimit (O), Trashégimia kulturore (O), Antropologji vizuele (O).

Njé asistent pér léndét: Politika publike (O), Hyrje né marrédhénie ndérkombétare (O),
Politika botérore (Z), Komb formimi dhe shtet formimi (O), Politikat e Bashkimit
Evropian (Z), Politikat e vendeve né zhvillim (Z), Studimet e pages dhe konfliktit (Z), T&
drejtat e njeriut (Z).

Njé asistent pér léndét: Logjiké deduktive (O), Logjiké modale (O), Shkrim akademik (O),
Filozofi e shkencés (O), Hyrje né teori t& njohjes (O), Filozofi analitike (Z), Logjiké (O),
Shkrim akademik né filozofi (O), Teoria e njohjes (Z), Frege (Z).

Njé asistent pér léndét: Psikologji e edukimi e avancuar (O), Testimi psikologjik (O),
Analiza dhe modifikimi i sjelljes (O), Psikologji edukimi dhe teorité e t& nxénit (O),
Psikologji zhvillimore e avancuar (O), Intervistimi dhe vlerésimi i klientit (O), Praktikum
késhillimi (O), Psikologjia e familjes (Z), Psikologjia organizative (Z), Zhvillimi, edukimi
dhe orientimi né karrieré (Z), Psikologji e mediave (Z), Struktura dhe menaxhimi i arsimit
(0).

Njé& asistent pér léndét: Hyrje né puné sociale (O), Sjellja njerézore dhe mjedisi social (O),
Puna sociale me persona me sjellje devijonte (Z), Puna me t& rritur (O), Metodat e punés
sociale: Puna me raste (O), T€ drejtat e njeriut dhe mbrojtja e fémijéve (O), Gjinia dhe
diversiteti (Z), Metodat e punés sociale: Mediacioni (O), Bazat etike t& punés sociale (O),
Legjislacioni i punés sociale (O).

Njé asistent pér léndét: Shkrim akademik dhe mendim kritik (O), Hyrje né metodologji né
shkencén politike (O), Institucionet dhe politikat ¢ Bashkimit Evropian (O), Metodat
kualitative dhe kuantitative né shkencén politike (O), Partité politike, zgjedhjet dhe
demokracia (O).

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Njé mésimdhénés pér léndét: Flora dhe vegjetacioni i Kosovés (O) (Msc. Ekologji),
Kapituj t€ zgjedhur nga botanika (O) (Msc. Biologji), Ekologjia e pyjeve (Z) (Bsc.
Ekologji), Revitalizimi i ekosistemeve te degraduara (Z) (Msc. Ekologji), Flora vaskulare e
Kosovés (Z) ( Msc. Biologji), Anatomia dhe morfologjia e biméve (O) (Bsc. Ekologji).

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Kapituj t& zgjedhur nga zoologjia e invertebroréve (O) (Msc.
Biologji), Makrozoobentosi i ujrave t& émbla (Z) (Msc. Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit),
Morfologji dhe sistematiké e invertebroréve 1 (O) (Bsc. Biologji), Morfologji dhe
sistematiké e invertebroréve II (O) (Bsc. Biologji), Zoologji e pakurrizoreve (O) (Bsc.
Ekologji dhe mbrojtje e mjedisit), Ekologji humane (O) (Bsc. Ekologji dhe mbrojtje e
mjedisit).

Njé€ mésimdhénés pér léndét: Bazat e Anatomisé dhe fiziologjisé sé njeriut (O) (Bsc.
Biologji), Ekologji e pérgjithshme (O) (Bsc. Ekologji), Limnologji (Z) (Bsc. Biologji),
Hulumtimi shkencor né biologji (O) (Msc. Biologji), Hidrobiologji (O) (Bsc. Ekologji),
Qasje ekologjike né planifikim hapésinor (Z) (Bsc. Ekologji).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Gjeoekologjia (O) (Bsc. Gjeografi), Gjeografia e
vendbanimeve (O) (Bsc. Gjeografi), Planifikimi hapésinor (O) (Bsc. Gjeografi),
Menaxhimi i hapésirave urbane dhe rurale (Z) (Msc. Gjeografi), Menaxhimi i mjedisit (Z)
(Bsc. Gjeografi).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Arkitektura e kompjuterit dhe SO (O) (Bsc. Shkencé
kompjuterike), Bazat e t& dhénave (O) (Bsc. Shkencé kompjuterike), Programimi né www
(O) (Bsc. Shkencé kompjuterike), Inxhinierimi softverik (O) (Bsc. Shkencé kompjuterike),
Biznesi dhe interneti (Z) (Bsc. Shkencé kompjuterike), Bazat e té dhénave (Z) (Bsc.
Matematikg).

Njé mésimdhénés pér lénd€t: Menaxhimi i riskut dhe sigurimeve (O) (Matematiké
financiare), Marketing (O) (Matematiké financiare), Makroekonomi (O) (Matematiké
financiare), Biznesi elektronik (Z) (Matematiké financiare), Menxhimi i Biznesit t&¢ vogél
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dhe t€¢ mesém (Z) (Matematiké financiare), Bazat e menaxhmentit (Z) (Matematiké
financiare).

Njé mésimdhénés pér léndét: Fiziologjia e biméve (O) (Bsc. Biologji), Fiziologjia e
biméve (O) (BSc. Ekologji) , Kapituj t& zgjedhur nga Fiziologjia e biméve (O) (Msc.
Biologji), Fiziologjia e stresit dhe mekanizmat mbrojtés t& biméve (Z) (Msc. Biologji),
Fiziologjia e biméve (O) (Bsc. Prodhimtari Bimore — FBV).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Sistematiké dhe filogjeni e biméve t& larta (O) (Bsc.
Biologji), Sistematika e biméve t& larta (O) (Bsc. Ekologji), Anatomia dhe morfologjia e
biméve (O) (Bsc. Biologji), Paleoekologjia (Z) (Bsc. Biologji), Paleontologji (Z) (Bsc.
Ekologji).

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Senzorét né kimi analitike (O) (Msc. KA&KM), Informatika
né€ kimi (O) (Bsc. Kimi), Kimi Analitike I (O) (Bsc. Farmaci), Kimi Analitike II (O) (Bsc.
Farmaci), Analiza instrumentale né procese (O) (Bsc. Kimi inxhinierike), Kontrolli analitik
i kualitetit (O) (Msc. KA&KM).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimi e pérgjithshme (O) (Bsc. Biologji), Kimi e gjelbért (O)
(Msc. KA&KMY), Kimi e mjedisit (Z) (Msc. KF&KI), Mbrojtja e mjedisit (O) (Bsc. Kimi
Inxhinierike), Kimia e polimereve sintetik (Z) (Msc. Kimi organike), Materialet polimeret
n€ inxh. Kimike (Z) (Bsc. Kimi inxhinierike).

Njé mésimdhénés pér léndét: Fiziologji krahasuese (O) (Bsc. Biologji), Biostatistiké (O)
(Bsc. Biologji), Biostatistiké (O) (Bsc. Ekologji), Hulumtim né laborator dhe vivarium (Z)
(Bsc. Biologji), Makro dhe mikroanatomia e shtazéve laboratorike (Z) (Msc. Biologji),
Ihtiologji (Z) (MSc. Biologji).

Njé mésimdhénés pér léndét: Imunobiologji (O) (Bsc. Biologji), Mbrojtja e mjedisit (O)
(Bsc. Ekologji), Kapituj te zgjedhur nga Biologjia e gelizés (O) (Msc. Biologji),
Toksikologji e pérgjithshme (Z) (Bsc. Ekologji), Pérmirésimi gjenetik i biméve (Z) (Bsc.
Biologji), Ekoklimatologji (Z) (Msc. Biologji).

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Gjeografia ekonomike (O) (Bsc. Gjeografi), Gjeografia e
turizimit (O) (Bsc. Gjeografi), Gjeoekonomia (O) (Msc. Gjeografi), Gjeografia agrare (Z)
(Bsc. Gjeografi), Hapésira rekreative (Z) (Msc. Gjeografi).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Kontabiliteti i institucioneve financiare (O) (Bsc.
Matematiké financiare né banka e sigurime), Tregjet dhe institucionet financiare (O) (Bsc.
Matematiké financiare né banka e sigurime), Auditimi (O) (Bsc. Matematiké financiare né
banka e sigurime), Kontabiliteti financiar (O) (Bsc. Matematiké financiare né banka e
sigurime), Financat ndérkombétare (Z) (Bsc. Matematiké financiare n& banka e sigurime),
Analiza financiare (Z) (Bsc. Matematiké financiare né banka e sigurime).

Njé€ asistent pér léndét: Matematiké diskrete (O) (Bsc. Shkencé kompjuterike), Analizé 1
(O) (Bsc. Matematiké financiare), Kalkulus I (O) (Bsc. Shkencé kompjuteirke), Kalkulus
II (O) (Bsc. Shkencé kompjuterike), Analizé 2 (O) (Bsc. Matematiké financiare), Algjebér
lineare I (O) (Bsc. Matematiké).

Njé asistent pér léndét: Sistematiké dhe filogjeni e biméve té larta (O) (Bsc. Biologji),
Sistematiké e biméve t& larta (O) (Bsc. Ekologji) , Kapituj t& zgjedhur nga botanika (O)
(Msc. Biologji), Flora dhe vegjetacioni i Kosovés (O) (Msc. Ekologji), Bimét mjekésore
(Z) (Bsc. Ekologji).

Njé asistent pér léndét: Gjenetiké (O) (Bsc. Biologji), Gjenetiké (O)(Bsc. Ekologiji),
Gjenetiké molekulare (O) (Msc. Biologji), Ekogjenetiké (O) (Msc. Ekologji), Gjenetiké
humane (Z) (Bsc. Biologji), Kromozomet e biméve (Z) (Msc. Ekologji).

Njé asistent pér léndét: Biokimi (O) (Bsc. Biologji), Biokimi (O) ( Bsc. Ekologji),
Mbrojtje e mjedisit (O) (Bsc. Biologji).

Njé asistent pér léndét: GIS i aplikuar (O) (Bsc. Gjeografi), Hartografi (O) (Bsc.
Gjeografi), Bazat e GIS-it me Informatiké (O) (Bsc. Gjeografi), Remote Sensing (O) (Bsc.
Gjeografi), GIS me Remote Sensing (O) (Msc. Gjeografi), Migrimet (O) (Bsc. Gjeografi),
Demografi (O) (Bsc. Gjeografi), Analiza demografike (O) (Msc. Gjeografi).

Njé asistent pér léndét: Zooekologji me Zoogjeografi (O) (Bsc. Ekologji), Resurset
Natyrore dhe Menaxhimi i tyre (O) (Bsc. Ekologji), Ekologji e pérgjithshme (O) (Bsc.
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Ekologji), Hulumtimi shkencor né biologji (O) (Msc. Biologji), Biologji e konservimit (0)
(Bsc. Ekologji), Hidrobiologji (O) (Bsc. Ekologji), Zooindikatoret (Z) (Bsc. Ekologji).

Njé asistent pér léndét: Mykologjia me likenologji (O) (Msc. Biologji), Sistematiké e
biméve € ulta (O) (Bsc. Ekologji), Sistematiké e biméve té ulta (O) (Bsc. Biologji),
Monitoringu biologjik (O) (Bsc. Ekologji).

Njé asistent pér Iéndét: Elektriciteti dhe magnetizmi (O) (Bsc. Fizik&), Mekanika klasike
(O) (Bsc. Fizikg), Fizika statistike dhe termodinamika (O) (Bsc. Fiziké), Elektrodinamika
(O) (Bsc. Fizike), Fiziké e trupit t€ ngurté (O) (Bsc. Fiziké), Astronomia dhe fizika e
gjithésisé (O) (Bsc. Fiziké), Elektronika fizike (O) (Bsc. Fiziké). Fizika e materialeve (O)
(Msc. Fizik&), Mekanika Analitike (O) (Bsc. Fiziké).

Njé asistent pér léndét: Fiziké I (O) (Bsc. Kimi), Fiziké I (O) (Bsc. Kimi inxhinierike),
Fiziké II (O) (Bsc. Kimi), Fizik& II (O) (Bsc. Kimi inxhinierike).

Njé asistent pér léndét: Fizika (O) (Bsc. Biologji), Mekanika kuantike e avancuar (O)
(Msc. Fiziké), Fiziké bérthamore (O) (Bsc. Fiziké), Fiziké bérthamore me grimca
elemnetare (O) (Msc. Fizikg), Fizika kuantike (O) (Bsc. Fiziké), Metodat teorike né Fiziké
(O) (Msc. Fiziké), Modelimi né Fiziké (O) (Msc. Fiziké).

Njé asistent pér léndét: Kontabiliteti i institucioneve financiare (O) (Bsc. Matematiké
financiare n€ banka e sigurime), Makroekonomi (O) (Bsc. Matematiké financiare né banka
e sigurime), Marketingu (O) (Bsc. Matematiké financiare né banka e sigurime), Auditimi
(O) (Bsc. Matematiké financiare né banka e sigurime), Kontabiliteti financiar (O) (Bsc.
Matematiké financiare né banka e sigurime), Ekonometri (Z) (Bsc. Matematiké financiare
né banka e sigurime), Matematika e aplikuar né biznes dhe ekonomi (Z) (Bsc. Matematiké
financiare né banka e sigurime), Financat ndérkombétare (Z) (Bsc. Matematiké financiare
né banka e sigurime), Analiza financiare (Z) (Bsc. Matematiké financiare né banka e
sigurime).

Njé asistent pér léndét: Gjeomorfologjia I (O) (Bsc. Gjeografi), Bazat e gjeologjisé (O)
(Bsc. Gjeografi), Klimatologji aplikative (O) (Msc. Gjeografi), Hidrologjia aplikative (O)
(Msc. Gjeografi), Resurset natyrore (O) (Bsc. Gjeografi), Hidrologji e pérgjithshme (O)
(Bsc. Gjeografi), Klimatologji me meteorologji (O) (Bsc. Gjeografi), Gjeomorfologji 1I
(O) (Bsc. Gjeografi), Gjeomorfologji aplikative (O) (Msc. Gjeografi), Biogjeografia (Z)
(Bsc. Gjeografi), Menaxhimi i mjedisit (Z) (Bsc. Gjeografi).

FAKULTETI I FILOLOGJISE

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Mesjeta dhe Renesanca (O), Klasicizmi dhe Iluminizmi (O),
Romantizmi, Realizimi, Simbolizmi (O), Letérsia e krahasuar (O), Letérsia dhe
kinematografia (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Morfologji I (Sistemi eméror i shgipes) (O), Morfologji 11
(Sistemi foljor i shqipes) (O), Radiogazetari (O), Psikolinguistiké I (O), Psikolinguistiké II
(0), Fjaléformimi (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fonetiké dhe Morfologji e gjuhés arabe (0), Morfologji e
gjuhés arabe (O), Morfosintaksé e gjuhés arabe (O), Sintaksé e gjuhés arabe (O).

Nj€ mésimdhénés pér léndét: Letérsi e vjetér shqipe I (O), Letérsi e vjetér shqipe II (O),
Shkrim akademik (O), Teoria e vargut (Z), Proza e sotme shqipe (O), Histori e krahasuar e
letérsisé shqipe (Z).

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Letérsi paramoderne shqipe (O), Letérsi moderne shqipe (O),
Poezia shqipe (O), Kritika letrare (O), Teorité letrare (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né letérsiné perse (O), Qytetérim islam 1 (O), Gjuhé
persel (Z), Gjuhé perse 2 (Z), Qytetérim islam 2 (O), Filozofi dhe estetiké islame (O).

Njé€ mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né gramatikén e gjuhés gjermane (O), Gjuhé gjermane
V (O), Gjuhési kontrastive (Z), Gramatiké e gjuhés gjermane (O), Gjuhé gjermane VI (O),
Pragmatiké (O).
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Nj€ mésimdhénés pér léndét: Semiologji (O), Kurs monografik- Ernest Koliqi (Z), Teori e
letérsisé (O), Pasqyré e letérsisé shqipe (O), Teori e folklorit (Z).

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Morfologji e gjuhés angleze 1 (O), Idomatike e anglishtes
(0), Komunikimi dhe publikimi elektronik (Z), Trendet moderne t& mésimdhénies (2),
Leksikologji (O), Mésimi i gjuh&s me asistencén e kompjuterit (2).

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhé turke 1 (O), Gjuhé turke 2 (O), Gjuhé turke 3 (0),
Gjuhé turke 4 (0), Gjuhé turke 5 (Z), Gjuhé turke 6 (Z), Pérkthime tekstesh turke (0),
Hyrje né filologjiné orientale (O), Historia e perandorisé osmane (Z).

Nj€ mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhési ballkanike (O), Sintaksé e shgipes 1 (O), Sintaksé e
shgipes 2 (O), Gjuhési kontrastive (Z), Gjuhé e gjallé ballkanike (Z), Didaktiké e
pérkthimit (Z).

Njé& mésimdhénés pér léndét: Gjuhé shqipe 1 (0), Gjuhé shgipe 2 (O), Didaktiké e shqipes
si gjuhé e dyté (Z), Didaktiké e gramatikés (Z).

Nj€ mésimdhénés pér léndét: Histori e gazetarisé evropiane (O), Raportim (O), Hulumtimi
1 gazetaris€ (O), Mediat e reja dhe portalet (Z), Sistemet mediale (Z), Mediet dhe audienca
(Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né gazetari I (O), Metoda kérkimi né shkencat e
komunikimit (metoda kuantitative) (O), Metoda kérkimi né shkencat e komunikimit
(metoda kualitative) (O), Analizé diskursi (Z), Konvergjenca mediale (Z), Revistat (Z),
Intervista&Talkshou (Z).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Gjuhé angleze 111 (O), Anglishtja pér qéllime akademike I
(0), Anglishtja praktike (Z), Gjuh& angleze IV (O), Anglishtja pér géllime akademike II
(O), Planifikim i orés mésimore (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né gjuhén turke (O), Sintaksé e gjuhés turke (O),
Semantiké (O), Metodat e hulumtimeve dialektologjike (Z), Gramatika e turgishtes s&
vjetér anadolliane (Z), T& folmet turke né Kosové (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Gjuhé gjermane 1 (0O), Gjuhé gjermane 2 (0), Gjuhé
gjermane 3 (Z), Gjuhé gjermane 4 (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Gjuhé frénge 1 (0), Gjuhé frénge 2 (0), Gjuhé frénge 3 (O),
Fonetiké (O), Gjuhé frénge 6 (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Letérsi botérore e shekullit XX (O), Tematologji (Z),
Metodologji € hulumtimit shkencor (O), Kurs monografik (Z), Poetiké (Z), Drama shqipe
(0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Poezia e sotme shgipe (O), Hyrje né teoriné e letérsisé (O),
Autor i zgjedhur (Z), Histori e artit (Z), Romani shqiptar (Z).

Nj¢ mésimdhénés pér [éndét: Gjuhé angleze 1 (O), Gjuhé angleze 2 (0) (Gazetari). Gjuhé
angleze 1 (O), Gjuhé angleze 2 (BA Orientalisitiké).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Morfologji (O), Sintaksé (O), Gjuhé shgipe 1 (0), Gjuhé
shgipe 2 (O), Gjuhési gjenerative (Z), Shqipja né media (Z).

Njé lektor pér Iéndét: Gjuhé angleze 1 (O), Gjuhé angleze 2 (O), Gramatiké e gjuhés
angleze 1 (O), Gramatiké e gjuhés angleze 2 (O).

Njé€ lektor pér 1éndét: Gjuhé angleze 1 (O), Gjuhé angleze 2 (O) (BA Gjuhé shqipe) (O).
Gjuhé angleze 1 (O). Gjuhé angleze 2 (O) (BA Gjuhé dhe letérsi frénge).

Njé lektor pér léndét: Gjuhé angleze 3 (O), Gjuhé angleze 4 (O), Anglishtja pér géllime
akademike 1 (O), Anglishtja pér qéllime akademike 2 (O).

Njé asistent pér léndét: Morfologji-sistemi eméror i shqipes (O), Morfologji-sistemi foljor i
shgipes (O), Metodologji e mésimdhénies (O), Praktiké e mésimdhénies sé¢ gjuhés shqipe
(0).

Nj¢& asistent pér léndét: Histori e standardizimit t& shqipes (O), Sociolinguistiké (O), Gjuhé
shqipe 1 (O), Gjuhé shqipe 2 (O).

Njé asistent pér 1éndét: Letérsia romantike arbéreshe (O), Stilistiké (O), Autor i zgjedhur
(Z), Letérsi romantike shgipe (O), Semiologji (O), Teori e folklorit (Z), Letérsi aktuale
shqipe (O).
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Njé asistent pér 1éndét: Gjuhé angleze (O). Gjuhé angleze 2 (O) (BA Letérsi shqipe) (0).
Gjuhg angleze 1 (0), Gjuhg angleze 2 (O) (BA Gjuhé dhe Letérsi angleze).

Njé asistent pér 1éndét: Fonetiké dhe morfologji e gjuhés turke I (O), Gjuhé turke 1 (O),
Morfologji e gjuhés turke 2 (O), Gjuhé turke 2 (O), Gjuhé turke 3 (O), Gjuhé turke 4 (O),
Gjuhé turke 5 (Z), Gjuhg turke 6 (Z), Gjuhé perse 1 (Z), Gjuhé perse 2 (Z).

Njé asistent pér 1éndét: Hyrje né teoriné e letérsisé (O), Teoria e letérsisé (O), Teoria e
letérsis€ (O), Analizé e tekstit letrar (O), Analizé e zhanrave letrare (O), Narratologji (Z).
Njé asistent pér léndét: Stilistiké (O), Hulumtimi i gazetarisé (O), Shkrim akademik (O),
Analizé diskursi (Z), Sisteme mediale (Z), Revistat (Z), Kritiké mediale (Z).

FAKULTETI JURIDIK

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E drejta familjare dhe trashégimore (O), E drejta romake (O),
E drejta trashégimore (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kriminalistika (O), Teknika dhe Taktika e hetimit t& krimit
(O), Terrorizmi (Z), Taktika kriminalistike (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Organizatat ndérkombétare (O), Teoria e marrédhénieve
ndérkombétare (O), E drejta e traktateve (Z), Siguria kolektive Ndérkombétare dhe Nato
(2).

Njé mésimdhénés pér léndét: Ekonomia (O), Politika ekonomike (O), Qeverisja e
korporatave (O), Standardet ndérkombétare té raportimi financiar dhe auditimit (Z).

Nj€ mésimdhénés pér léndét: Financat dhe e drejta financiare (O), E drejta ndérkombétare
ekonomike (O), E drejta bankare dhe e tregjeve financiare (O).

Njé¢ mésimdhénés pér 1éndét: E drejta e detyrimeve (O), E drejta e detyrimeve
(Kontraktore) (O), Kontratat komerciale ndérkombétare (O), E drejta e Noterisé (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Sociologjia (O) dhe Sociologjia juridike (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E drejta e punés (O), E drejta sociale (O), E drejta
ndérkombétare e punés (Z), E drejta e sigurimit ndérkombétar social (Z).

Nj€ mésimdhénés pér 1€ndét: Historia e Institucioneve Shtetérore Juridike (O), Historia e
Shtetit dhe e s& Drejtés Shqiptare (Z), Kundérvajtjet né 1émin penal (Z), Etika ligjore dhe
Profesionale (7).

Njé mésimdhénés pér léndét: E drejta ndérkombétare private (Bsc.) (0), E drejta
ndérkombétare private (Msc.) (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: E drejta e Unionit Evropian (O), Bazat e Sistemit Gjygésor
(2).

Dy asistenté pér grup léndésh né Katedrén Ndérkombétare.

Nj¢ asistent pér grup léndésh né Katedrén Kushtetuese-Administrative.

FAKULTETI EKONOMIK

Njé mésimdhénés pér léndét: Kontabilitet I (O), Kontabiliteti financiar (O), Auditimi i
brendshém (O), Kontabiliteti i sektorit publik (O), Analiza e pasqyrave financiare (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Ndérmarrésia dhe menaxhimi i bizneseve t€ vogla (O),
Menaxhmenti i inovacioneve (O), Introduction to Business (O), Introduction to research
methods (O), Metodologji Kérkimore (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Informatika (O), Informatika né biznes (Z), Teknologjia
informative dhe menaxhimi i projekteve (O), Menaxhimi i inovacioneve (O), Analiza e t&
dhénave pér menaxher (7).

Njé¢ mésimdhénés pér 1éndét: Financa ndérkombétare (O), Ndérmarrési (Z), Tregjet
financiare (O), Tregjet financiare té avancuara (O).
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Njé mésimdhénés pér léndét: Makroekonomia I (O), Ekonomiksi i zhvillimit (0),
Economic Development (O), Ekonomiksi i sektorit publik (Z), Ekonomiksi i zhvillimit
(0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né biznes (O), Ekonomia monetare: Teoria dhe
Politikat (O), Ekonomia monetar (Z), Etika e biznesit dhe pérgjégjésit sociale (Z),
Makroekonomia I (O).

Njé€ mésimdhénés pér léndét: Hyrje né biznes (0), Vendimarrje menaxheriale (O),
Menaxhment i operacioneve (O), Menaxhimi i investimeve (Z2), Hyrje né investime (Z),
Menaxhimi i riskut (Z).

Nj¢é mésimdhénés pér léndét: Bazat e menaxhmentit (O), Menaxhimi i Burimeve Njerézore
(O), Menaxhimi i dijes (Z), Etika né& Biznes (O).

Nj&é mésimdhénés pér léndét: Ndérmarrésia dhe Menaxhimi i biznesit t& vogél (0),
Business Lidership (Z), Mjedisi né Biznes (O), Menaxhmenti dhe Sjellje Organizative (Z),
Parimet Biznesore (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e Menaxhmentit (0), Sjellje organizative (O), Financa
né biznes (0), Introduction to business (0), Udhéhegja e biznesit (2), Dizajn Organizativ
).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kontabiliteti i institucioneve financiare (O), Kontabiliteti i
ndérmjem financiar (O), Kontabiliteti i bankave (Z), SNRF pér NVM-té (Z), Kontabiliteti
ndérkombétar (Z).

Nj¢ mésimdhénés pér l1éndét: Etika profesionale né kontabilitet dhe auditim (0),
Menaxhimi i protofolios (Z), Menaxhimi i riskut dhe sigurimet (O), Financat
bihejvioristike (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Dizajni i produktit (O), Menaxhimi i ¢mimeve (O),
Promocioni (O), Marketingu pér kontabilisté (Z), Vendimarrja né marketing (Z), Biznes
komunikimi dhe kultura né marketing (Z).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: E-marketingu (O), Kérkimet e marketingut (O), Marketingu
3.0 (Z), Marketingu né industring farmaceutike (Z), Marketingu n& turizém (2).

Njé mésimdhénés pér léndét: Gjuhé e huaj I (gjermane) (O), Gjuhé e huaj II (gjermane)
(Z), Foreign Language (German) (Z), Intermediate Foreign Language (German) (Z).

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Economic Crises (Z), Ekonomiksi digjital (Z2),
Macroeconomics I (O), Economic Knowledge (Z), Economic theory and methods (0),
Intermediate macroeconomics (O).

Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Financa t€ korporatave (O), Qeverisje korporatave (Z), Taxes
and public expenditures (Z), Financa personale (Z), Accounting (O), Bazat e ekonometrisé
(0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Bankat dhe afarizmi bankar (O), Menaxhment bankar (O),
Qeverisja financiare (Z), Parimet e financave té korporatave (Z), Instrumentet derivative
KL

Njé mésimdhénés pér léndét: Menaxhmenti strategjik (O), Menaxhimi i projekteve (O),
Analiza e t€ dhénave pér menaxheré (Z), Menaxhment i organizatave publike dhe
jofitimprurése (Z), Menaxhment ndérkulturor (Z).

Njé asistent pér léndét: E drejta biznesore(O), Ligjet dhe tatimet né biznes (Z), E drejta dhe
etika bankare (Z), E drejta e konsumatoré dhe konkurrenca (Z), Kontratat né biznes (Z).
Njé asistent pér léndét: Financa (O), Kontabilitet I (O), Kontabilitet financiar (O),
Kontabiliteti i sektorit publik (O), Kontabiliteti i kompanive t& sigurimit (Z).

Njé asistent pér léndét: Informatiké (O), Informatika né biznes (O), Menaxhment i bazés sé
té dhénave (7).

Njé asistent pér léndét: Etika profesionale né kontabilitet dhe auditim (O), Kontabilitet (O),
Menaxhim i riskut dhe sigurimet (O), Raportimi financiar I (O), Raportimi financiar II (O),
Menaxhimi i portofolios (Z), Kontabiliteti financiar (O).

Njé asistent pér léndét: Financa t& korporatave (O), Banka dhe afarizém bankar (O),
Menaxhmenti bankar (O), Qeverisje korporative (Z), Financa personale (Z).
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Njé asistent pér léndét: Kontabilitei I (O), Kontabiliteti financiar (KON) (O), Kontabiliteti
1 kostos (O), Kontabiliteti i menaxhmentit (O), Menaxhimi i kostos (Z).

Njé asistent pér léndét: Menaxhmenti strategjik (O), Menaxhimi i projekteve (0),
Menaxhimi i burimeve njerézore (Z), Analiza e t&¢ dhénave pér menaxheré (Z),
Menaxhment i organizatave publike dhe jofitimprurése (Z), Dizajn organizativ (Z).

Njé asistent pér léndét: Vendimarrje menaxheriale (O), Menaxhimi i operacioneve (O),
Menaxhimi i Investimeve (Z), Ndérmarrésia dhe menaxhim i biznesit t& vogél (O),
Menaxhment i Inovacionit (O).

Njé asistent pér léndét: Marketingu ndérkombétar (O), Promocioni (O), Strategjia e
marketingut (O), Marketingu B2B (O), Marketingu 3.0 (Z), Biznes komunikimi dhe
kultura e marketingut (Z).

Njé asistent pér léndét: Marrédhéniet me publikun (Z), Menaxhimi i ¢mimeve (O), E-
marketingu (O), Marketingu né& banka dhe Institucione financiare (Z).

Njé asistent pér léndét: Statistiké (O), Analizé statistikore (Z), Analizé statistikore
financiare (Z), Bazat ¢ ekonometrisé (O).

FAKULTETI I NDERTIMTARISE

Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né informatiké dhe programim (O), Metrologjia (O),
Puné praktike dhe Intership (Z), Materialet polimere dhe aplikimet né inxhinieriné e
ambientit (Z), Bazat e informatikés/AutoCAD (O), Materialet dhe aplikimi né projektimin
efigient (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Dinamika e ujérave néntokésoré (Z), Pendat (O), Shfrytézimi
i fuqis€ s& ujérave II (O), Objektet Hidroteknike (O), Modelimet Hidraulike (Z),
Menaxhimi i resurseve ujore (Z), Resurset ujore dhe Ambienti (Z).

Njé asistent pér léndét: Urat Metalike (O), Projektimi i Urave Metalike (O), Strukturat
Metalike (O), Objektet Speciale (Z), Konstruksionet e Celikut (Z).

Njé asistent pér léndét: Hidraulika I (O), Hidraulika II (O), Hidrologjia II (O),
Hidrogjeologji (Z), Furnizimi me ujé i vendbanimeve II (O), Hidrologji (O).

Njé asistent pér léndét: Teoria e Strukturave I (O), Teoria e Strukturave II (O), Analiza
jolineare e strukturave (Z), Bazat e Informatikés (O), Stabiliteti i Strukturave (Z),
Strukturat Hapésinore (Z).

Njé asistent pér léndét: Resurset Ujore dhe Ambienti (Z), Menaxhimi i ujit Urban (O),
Sistemet fushore té trajtimit t€ ujérave té ndotura (O) (Hidrotekniké dhe Inxhinieri e
ambientit), Sistemet e ujitjes (O), Teknologjia e trajtimit t€ ujérave t€ ndotura (O),
Teknologjia e trajtimit t&€ ujérave té pijes (O), Teknologjia e trajtimit t& ujérave té ndotura
(0).

Njé asistent pér 1éndét: Matematika I (O) (Konstruktiv dhe Hidroteknik&), Matematika 11
(O) (Konstruktiv, Hidroteknik€), Probabiliteti dhe Statistika (Z). Metodat Numerike (O),
Algjebra Lineare dhe Gjeometri analitike (O), Gjeometri Llogaritése (O), Analizé
matematikore (O).

Njé asistent pér 1€ndét: Menaxhimi i mbeturinave te ngurta (O), Analiza e t& dhénave té
ambientit (O), Kanalizimi i vendbanimeve II (O), Menaxhimi i ujérave (Z), Menaxhimi i
resurseve ujore (Z), Modelimet hidraulike (Z), Dinamika e ujérave néntokésore (Z),
Kanalizimi i ujit urban (O), Mekanika e fluideve (O), Furnizimi me ujé (O).

FAKULTETI I INXHINIERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE

Njé mésimdhénés pér léndét: Qarget digjitale (O), Elektronika digjitale (O), Elektronika
Energjetike (O).
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Njé mésimdhénés pér 1éndét: Programimi i harduerit (O), Programimi paralel (O),
Arkitektura e Kompjuteréve (O), Programimi Sistemor (O), Modelimi i Harduerit — VHDL
(2).

Njé¢ mésimdhénés pér léndét: Qarget Digjitale (O), Sistemet Operative (O), Dizajni i
Avancuar i Logjikés Kompjuterike (O), Cloud Computing (O), eCommerce (Z), Visual
Computing (Z).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Automatika (O), Sensorét e mengur (Z), Bazat e
mekatronikés (Z), Sistemet e rregullimit automatik (O), Modelimi dhe simulimi (0).

Njé¢ mésimdhénés pér 1éndét: Njohja e mostrave (O), Sistemet e distribuara t&
informacionit (O), Céshtjet legale, etike dhe sociale né TIK (O), Seminar né sisteme t&
informacionit (Z), Metodologjia € hulumtimit shkencor (O), Programim i pajisjeve mobile
(Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Teoria e informacionit (O), Protokollet komunikuese (7),
Kriptografia (Z), Teoria dhe teknikat e kodimit (O), Praktika Profesionale (O), Softueri né
telekomunikacion (Z).

Njé asistent pér l1éndét: Bazat e Elektroteknikés (O), Qarget Elekirike (O), Fushat dhe valét
(0).

Njé asistent pér léndét: Qarge Digjitale (O), Elektonika (O), Elektronika Digjitale (O),
Optoelektronika (Z), Mikroelektronika (O).

Dy asistenté pér léndét: Fizika 1 (O), Fizika 2 (O).

Njé asistent pér 1éndét: Matematika I (O), Matematika II (O) dhe Matematika III K + E
(0).

Njé asistent pér léndét: Gjuhé programuese (O), Algoritmet dhe strukturat e t& dhénave
(0), Dizajni dhe analiza e algoritmeve (Z), Inteligjenca artificiale (O).

Njé asistent pér léndét: Programimi i orientuar né objekte (O), Komunikimi njeri-
kompjuter (O), Programimi i shpérndaré (O), Ueb Shérbimet (O).

Njé asistent pér léndét: Bazat e t& dhénave (O), Programimi né internet (O), Gérmimi i t&
dhénave (Z), Modeli i t& dhénave dhe gjuha e pyetésoréve (Z).

Njé asistent pér léndét: Siguria e t& dhénave (O), Siguria né internet (Z), Rrjetet
Kompjuterike (O), Siguria e informacionit (O).

Njé asistent pér 1éndét: Gjuhé programuese (O), Algoritmet dhe struktura e t& dhénave (O),
Algoritmet e avancuara (O), Algoritmet e inspiruara nga natyra (Z).

Njé asistent pér léndét: Materialet elektrike (O), Bartie dhe shpérndarje e energjisé
elektrike (O), Elektroenergjetika (0O), Tregu i energjisé elektrike (Z2).

FAKULTETI I INXHINIERISE MEKANIKE

Nj& mésimdhénés pér léndét: Teknologjia e transportit (O), Sinjalizimi né komunikacion
(O), Rregullimi i garkullimit né komunikacion (O), Porte dhe terminale (Z), Optimizimi i
proceseve té transportit (Z), Bazat e ekonomisé dhe menaxhimi i projekteve (Z).

Njé& mésimdhénés pér léndét: Kinematiké (O), Dinamiké (O), Mjetet hekurudhore (Z),
Automjetet motorike (O), Metodat eksperimentale (Z), EMS (Sistemet elektromekanike)
(2).

Njé mésimdhénés pér léndét: Shkenca e materialeve (O), Organizimi i prodhimtarisé (O),
Teknologjité e reja né industri (O), Kontrolli i bashkésive t& salduara (Z), Menaxhimi i
mbetjeve dhe riciklimi (Z), Projektimi i fabrikave (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Trafiku i pa motorizuar (Z), Transporti hekurudhor (Z),
Kontrolli automatik né& trafik dhe transport (O), Mobiliteti urban (Z), Bazat e
menaxhmentit (O), Menaxhimi i biznesit, cilésisé dhe shpenzimeve (O).

Dy asistent& pér grup léndésh té programit Prodhimtari dhe Automatizim.

Njé asistenté pér grup léndésh t& programit Mekatroniké (Iéndét e fushés elektroniké).

Njé asistent pér léndét: Matematika I (O), Matematika II (O), Matematika ITI (O).

Nj€ asistent pér grup léndésh t& programit: Dizajn Inxhinierik dhe Automjete.



10.
i ¢

IX.

11.

12.

Nj¢& asistent pér grup léndésh t€ programit: Komunikacion dhe transport; Komunikacion
ITUgor.

Dy asistenté pér grup léndésh t& programit: Mekatroniké (Bsc dhe Msc).

Dy asistenté pér grup léndésh t&€ programit: Termoenergjetiké dhe Energji e Ripértéritshme
(Bsc dhe Msc).

FAKULTETI I MJEKESISE

. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Mikrobiologji mjekésore - Mjekési e pérgjithshme( MP) (O),

Mikrobiologji me parazitologji — Stomatologjia(S) (O), Mikrobiologji me imunologji (F),
Mikrobiologji me parazitologji dhe higjiené INF (O), Kontrolla e infeksioneve hospitalore
(0).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kimi farmaceutike I (O), Biokimia e barnave (O), Sinteza e
komponimeve eutomerike (Z), Dizajnimi i barnave t& reja (Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Epidemiologii MP (O), Etiké mjekésore MP (O),
Epidemiologji, Higjiené dhe Mjekési sociale, F (O), Shéndet publik (PK- praktiké klinike)
(O), Komunikimi né infermieri (Z), Bazat ¢ epidemiologjisé (FT) (O), Modele didaktike,
skicat, teorit€, psikologjia dhe diagnoza dhe evaluimi (Master) (O), Shéndeti publik né
kushte té jashtézakonshme MP(Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Mjekési fizikale me rehabilitim,(MP), Fizioterapia né
kardiologji dhe pulmologji (Ft)(O), Fizioterapia e ¢rregullimeve té sistemit osteomuskular I
(Ft) (O), Menaxhimi i dhimbjes (Ft) (Z), Fizioterapia né geriatri (Ft) (O) Fizioterapia e
¢rregullimeve té sistemit osteomuskular II (Ft) (O), Mjekési fizikale me rehabilitim (S).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Teknologjia farmaceutike I (0), Teknologjia farmaceutike II
(0), Bioteknologji farmaceutike (O), Farmakovigjilenca dhe farmakoekonomia (Z),
Receptura magjistrale (O).

Dy mésimdhénés pér 1éndét: Biologji me gjenetiké (MP) (O), Biologji e receptoréve MP
(Z), Biologji molekulare MP(Z), Citogjenetiké humane (MP)(Z), Biologji me gjenetiké
(Stomatologji)(O), Biologji me gjenetiké (Farmaci)(O), Biologji molekulare
(Stomatologji)(Z), Biologji molekulare (Farmaci)(Z).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Fiziologji patologjike, MP (O), Fiziologji patologjike e
respiracionit (Z), Patofiziologjia e plakjes, Fizioterapia (Msc.) Ndryshimet patofiziologjike
tek obeziteti (Infermeri) (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Mjekeési ligjore (MP) (0), Mjekési ligjore (ST) (O) Bazat ¢
mjekésisé ligjore (F) (O).

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Histologji me embriologji (MP) (O).

. Pes€¢ mésimdhénés pér léndét: Kirurgji (MP) (O), Kirurgji IV (St) (O), Kirurgjia me

traumatologji II ( Fizioterapi) (O), Ndihma e paré I (MP) (O), Ndihma e paré I (St) (O),
Ndihma e paré II (Fizioterapi), Kirurgji V (MP) (O), Mjekési urgjente V (MP)(O), Kirurgji
VI (MP) (O), Infermieria kirurgjike dhe onkologjike II (Infermieri) (O), Abdomeni akut
(MP) (Z).

Njé asistent pér léndét: Kineziologji klinike me Kinezio. II (O), Fizioterapia né
Reumatologji (O), Fizioterapia e ¢rregullimeve té sistemit osteomuskular II (O),
Kineziologji klinike me Kineziometri I (O).

Njé asistent pér 1€ndét: Hulumtimi dhe informatika né infermieri I(O), Statistika mjekésore
me Informatiké ST (O), Projekti shkencor (O), Mjekési sociale MP.
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13

15.

16.
17.

18.
19.

20.
21,

22.
23.

24.
25.
26.
27

28.

29.

30.
31,

32

33

34.

35.

- Nj€ asistent pér léndét: Fiziologji patologjike, (MP) (O), Fiziologji patologjike, (ST) (0).
14.

Njé asistent pér léndét: Fizioterapia né kardiologji me pulmologji (O), Fizioterapia te
¢rregullimet e sistemit osteomuskular I (O), Mjekési e sportit (O), Bazat e transformimit
motorik IIT (O), Sporti i personave me aftési t€ kufizuara (Z), Praktiké klinike I (O).

Njé asistent pér 1éndét: Kujdesi infermieror I (O), Kujdesi infermieror II (O), Praktika
klinike I (O), Programi diagnostik dhe terapeutik (O), Bazat e geriatrisé dhe gerontologjisé
(0).

Tre asistent¢ pér léndét: Fiziologji (MP) (O), Fiziologji (stomatologji) (O), Fiziologji
(Farmaci) (O).

Njé asistent pér léndét: Fiziologji patologjike F (O), Fiziologji patologjike MP (O).

Njé asistent pér 1éndét: Pedodonci (O).

Njé asistent pér léndét: Fizioterapia né neurologji I (O), Fizioterapia né pediatri (O),
Fizioterapia né kardiologji me pulmologji (O), Fizioterapia né neurologji II (O),
Fizioterapia né geriatri (O), Fizioterapia né gjinekologji (O).

Njé asistent pér 1éndét: Mjekési orale (O), Paradontologji (O).

Nj& asistent pér 1éndét: Bazat e kineziologjisé me biomekaniké (O), Vlerésimi n& fizioterapi
dhe fizioterapia e bazuar né evidencé (O), Praktiké klinike II (O), Bazat e transformimit
motorik I dhe I, (O), Praktiké klinike I (O).

Dy asistenté pér 1éndét: Stomatologji preventive (O).

Njé asistent pér léndét: Fiziologji (MP) (O), Fiziologji (Stomatologji) (O) Fiziologji
(Farmaci) (O) dhe Anatomia, Fiziologjia, Fiziologjia Patologjike dhe Patologjia
(Infermieri) (O).

Dy asistenté pér 1éndét: Mjekési familjare (O), Praktika klinike te mjekésia familjare (O).
Njé asistent pér 1éndét: Ortodonci klinike (O).

Njé asistent pér 1éndét: Mjekési orale (O), Paradontologji (O).

Dy asistenté pér 1éndét: Anatomi patologjike (MP) (O), Anatomi patologjike (Stomatologji)
(O), Bazat e anatomisé patologjike Ft (O), Bazat e patologjis¢ I (O), Patofiziologjia dhe
anatomia patologjike (O).

Njé asistent pér léndét: Histologji me embriologji (MP)(O), Citologji submikroskopike
(MP, LZ) (Z), Zhvillimi i njeriut dhe difer. i indeve (FT), (O), Histologji me embriologji
(St), (O), Bazat e histologjisé¢ dhe patologjisé (F, LZ) (O).

Njé asistent pér léndét: Kirurgji (MP) (O), Kirurgji (Stomatologji) (O), Kirurgji me
trumatologji (Fizioterapi) (O), Ndihma e paré (MP)(O), Ndihma e paré (Stomatologji)(O),
Ndihma e paré (Fizioterapi) (Z), Mjekési urgjente (bashké& me anestezion) (O), Infermieria
kirurgjike dhe onkologjike II (Infermieri) (O).

Njé asistent pér 1éndét: Praktiké klinike III (O), Praktiké klinike IV (O).

Njé asistent pér léndét: Biologji me gjenetiké (MP)(0), Biologji me gjenetiké
(Farmaci)(O).

Njé asistent pér léndét: Histologji me embriologji (MP) (O), Citologji submikroskopike
(MP) (Z), Zhvillimi i njeriut dhe diferencimi i indeve (Ft) (O), Histologji me embriologji
(St) (O), Bazat e histologjisé dhe patologjisé (F), (Z).

Njé asistent pér léndét: Pediatri (MP) (O), Pediatri stomatologjike (O), Gjenetiké mjekésore
(O), Pediatri, mésim klinik (viti VI)(O).

Nj€ asistent pér léndét: Mikrobiologji mjekésore (MP) (O), Mikrobiologji mjekésore
(Stomatologji) (O).

Njé asistent pér léndét: Propedeutika e mjekésisé interne (MP) (O), Mjekési interne (MP)
(0), Mjekési interne (St) (O).

11



36.
37,

38.

39.
40.

41

42,
43.
44,

45.
46.

47.

P P B kg =

0 00

14

12,
13.

14.
15,
16.
Uigd

18.

Njé asistent pér léndét: Anatomi II (MP) (O), Anatomi I (St) (O), Anatomi I (F) (O).

Njé asistent pér léndét: Higjieng (MP) (O), Epidemiologji, Higjiené dhe Mjekési sociale
(St) (O).Shéndeti publik (O).

Njé asistent pér léndét: Anesteziologji me reanimacion (MP) (O), Mjekési urgjente (MP)
(0).

Njé asistent pér Iéndét: Radiologji (MP)(0), Radiologji (St) (O).

Dy asistent€ pér léndét: Dermatovenerologji (MP) (0), Dermatovenerologji (St.) (O).

- Njé asistent pér léndét: Mjekési interne (MP) (O), Propedeutike e Mjekésisé interne (MP)

(0), Mjekési interne (S) (O).

Njé asistent pér léndét: Ortopedi (MP) (O), Ortopedi me Mjekési fizikale (MP) (O).

Njé asistent pér léndét: Kirurgji orale paraklinike (St) (0), Kirurgji orale klinike (St) (O).
Njé asistent pér léndét: Anatomia e dhémbéve humané me morfologji (St) (O),
Propedeutika stomatologjike (St) (O).

Njé asistent pér léndét: Praktika klinike 3/1 dhe 3/2 ( Infermieri) (O).

Dy asistent¢ pér léndét: Kujdesi infermieror i grave me Gjinekologji dhe Obstetrike —
Praktika klinike (MAMI) (O).

Njé asistent pér léndét: Fizioterapia te personat me amputim t& gjymtyréve (Fizioterapi)
(O), Praktika klinike (Fizioterapi) (O), Fizioterapia te ¢rregullimet e sistemit osteomuskular
[ (Fizioterapi) (O).

. FAKULTETI I ARTEVE

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Violé (BA) (O), Muziké kamertale (BA) (0).

Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Kontrabas (BA) (O), Muziké komertale (BA) (0O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Harmoni (BA) (O), Analizé harmonike (BA) (0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Klarinet (BA) (O), Klarinet (MA) (O).

Nj& mésimdhénés pér [éndén Solokéndim (BA) (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Didaktika muzikore (BA) (O), Metodika e mésimit t&
muzikés (BA) (O), Metodologjia e hulumtimit shkencor né edukim muzikor (MA) (0),
Praktika shkollore (MA) (O).

Dy mésimdhénés pér léndét: Aktrim BA (O), Aktrim MA (Aktrim né teatér/film tv MA)
(0).

Nj€ mésimdhénés pér léndét: Diksion BA (O), Diksion MA (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Regji filmi (BA) (0), Regji filmi (MA) (2).

. Nj& mésimdhénés pér léndét: Regji filmi dhe televizion (BA) (O), Regji televizive (BA)

(0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Regji teatri (BA) (O), Regji teatri (MA) (teatri modern MA,
teatri experimental Ma) (O).

Nj& mésimdhénés pér léndén Kostumografi (BA) (O).

Njé€ mésimdhénés pér 1éndét: Koreodramé (BA) (O), Librehti pér operé dhe balet (BA)
(O).

Nj¢ mésimdhénés pér 1éndét: Grafiké (BA) (0), Grafiké (MA).

Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Vizatim (BA) (O), Vizatim — mixmedia (MA) (Z).

Njé€ mésimdhénés pér 1éndét: Komunikim vizuel I, II, III, IV (BA) (O), Multimedia (MA)
(2).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Bazat e fotografisé (BA) (O), Fotografi aplikative I, II, III
(BA) (O),Fotografi aplikative (MA) (O).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Bazat e fotografisé (BA) (O), Fotografi (MA) (Z), Dizajn
Dritash (BA) (O), Kameré I, II (Z), Kameré dhe fotografi (MA) (Z), Videoeditim (BA)
(O).
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19.

20.

21.
22

XI.

XII.

1.

Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Montazh 1, II (BA) (O), Montazh (MA) (O), Montazh (MA)
(£):

Nj& mésimdhénés pér léndét: Kitaré L, 11, III, IV (BA) (O), Metodiké e instrumentit-Kitarg
I, IL, IIL, IV (BA) (O), Muziké kamertale I, II, IIL, IV (BA) (O).

Njé korepetitor pér léndét: Korepetitim I, 11, III, IV (BA) (O), Korepetitim MA (Z).

Njé asistent pér léndét: Art publik (MA) (O), Produkt dizajn L, II (BA) (O), Komunikim
Vizual I (MA) (Z).

FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE

Njé mésimdhénés pér léndét: Ekologjia e barérave té kéqija (O), Hyrje né mbrojtje t&
biméve 1 - Bazat e Fitofarmacisé (0), Hyrje né mbrojtje t&¢ biméve II - Bazat e
Herbologjisé (O), Fitocenologji bujqésore (Z), Bimét helmuese dhe foragjere (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Kirurgjia I (MV) (0), Kirurgjia II (MV) (0), Sémundjet e
kafshéve t€ shogérimit (MV) (O), Radiologji (MV) (0), Anesteziologji Veterinare (MV)
(0O), Oftalmologjia veterinare (MV) (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bakteriologji (MV) (O), Mikrobiologji e pérgjithshme dhe
aplikative (TUB) (O), Virologji (MV) (O), Mikrobiologji (PB) (O).

Nj¢& mésimdhénés pér léndét: Entomologji e aplikuar né kulturat bujqésore (O), Hyrje né
mbrojtje t€ biméve I — Bazat e Fitopatologjisé (O), Entomologji Urbane (Z),
Fitobakteriologji me Virusologji (O), Hyrje né mbrojtien e biméve II — Bazat e
Entomologjisé (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Bankat dhe sistemi i kreditimit (O), Zhvillimi i géndrueshém
rural (O), Menaxhimi i rrezikut né ndérmarrje (O), Kontabiliteti n& fermat bujgésore dhe
mbajtja ¢ shénimeve (O), Planifikimi né ndérmarrje (O), Ekonomia rajonale dhe
menaxheriale (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje né shkencat animale I (O), Politika Bujqésore dhe
Legjislacioni (O), Bletaria (Z), T¢ ushqyerit e llojeve t& ndryshme t& kafshéve (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Histologji I (O), Anatomi topografike (O), Forenziké
Veterinare (O), Historia e mjekésisé veterinare (Z), Kapitull i zgjedhur i anatomisé sé&
njeriut (Z), Dermatologjia e qenit dhe e maces (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Fizika dhe meteorologjia (O), Agrometeorologjia dhe fizika
bazike (O), Biofiziké (O), Fizika (O), Agrometeorologji (Z), Bujgésia e Bazuar né& GIS (Z).

FAKULTETI I EDUKIMIT FIZIK DHE SPORTIT

Nj& mésimdhénés pér 1éndét: Basketboll (O), Konceptet dhe metodologjia né planifikim
programim (O), Sporti inkluziv (Z), Strategjité pér sportin inkluziv (Z), Aspektet
psikologjike t&€ performances sportive (O), Aftésité e komunikimit dhe prezantimit (Z),
Zhvillimi afatgjaté i sportistit (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Sportet luftarake (O), Sportet luftarake (Z), Fitnes (O),
Mésimi dhe trajnimi i sporteve individuale (Sporte Luftarake) (Z), Aerobi (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Volejboll (O), Sociologjia e edukimit fizik dhe sportit (O),
Fushim malor dhe bregdetar (Z), Kursi i avancuar né teoriné e trajningut (O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Filozofia dhe etika né sport (O), Futboll (0), Mé&simi dhe
trajnim i lojérave me top (Futboll) (Z), Antidopingu né sport (Z), Kuptimi dhe analiza e
performances sportive (O), Shtesat ushqimore dhe masazha né sport (Z), Procesi stérvitor
né lojéra sportiv (Futboll) (Z).

Njé€ mésimdhénés pér léndét: Tenis (Z), Hendboll (O), Mésimi dhe trajnimi i lojérave me
top Hendboll (Z), Menaxhimi dhe administrimi né sport (Z), Procesi stérvitor né Hendboll
(Z), Metodat e avansuara pér vlerésim trupor (O), Puna praktika (intership) (O).
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6.

XIIIL.

53

10.

11,

12:

13,

Njé mésimdhénés pér léndét: Gjimnastiké (0). Léndimet dhe rehabilitimi né sport (O),
Lidershipi dhe menaxhmenti né edukimin fizik (0), Céshtjet ligjore né edukimin fizik dhe
sport (Z), Procesi stérvitor né gjimnastiké (Z), Edukim fizik special I (Z), Akrobatiké (Z),
Mésimi dhe trajnimi i sporteve individuale, gjimnastiké (2).

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Didaktika e edukimit fizik dhe sportit (O), Shéndeti dhe
aktiviteti fizik(O), Didaktika e Edukimit fizik (0), Mésimdhénia e fémijéve dhe
adoleshenteve pér edukim fizik (O), Menaxhimi i Objekteve Sportive (7).

FAKULTETI I EDUKIMIT

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Ndryshimet né arsim (O), Zhvillimi profesional
i mésimdhénésve (MA, Mésimdhénia dhe Kurrikula) (Z), Metodat e hulumtimit kualitativ
(0), Bazat e hulumtimit né edukim (Fillor) (O), Politikat arsimore (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Vlerésimi né edukimin e hershém (O), Vlerésimi né arsim
(MA, Pedagogji) (O), Mentorimi dhe vlerésimi i performancés (O), Metodat e hulumtimit
n€ arsim (MA, Mésimdhénia dhe Kurrikula) (O), Shkathtésité e gatishmérisé pér shkollé
(2).

Njé mésimdhénés pér léndét: Metodat e hulumtimit kuantitativ (MA, Pedagogji) (0),
Metodat e hulumtimit né arsim (MA, Mésimdhénia Léndore Gjeografi) (O), Bashképunimi
midis familjes, institucioneve dhe ekspertéve (MA, Pedagogji) (Z), Shkolla dhe komuniteti
(Fillor) (Z), Metodat e hulumtimeve né arsim (MA, Udhéhegja né Arsim) (O).

Nj&€ mésimdhénés pér léndét: Bazat e logopedisé (O), Praktika bashkékohore né edukim
inkluziv (MA, Mésimdhénia Léndore Gjeografi dhe Histori) (O), Gjithépérfshirja né
edukimin parashkollor (O), Edukimi gjithépérfshirés me metodologji (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Mésimdhénia dhe té nxénit e biologjisé II (O), Praktika
pedagogjike 1 (MA, Meésimdhénia Léndore Biologji) (O), Puna laboratorike dhe
eksperimentale né t& nxénit e biologjisé (O), Praktika pedagogjike 3 (MA, Mésimdhénia
Léndore Biologji) (O), Vlerésimi dhe reflektimi né léndén e biologjisé (0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Matematiké elementare 1 (O), Praktika pedagogjike 2 (MA,
Mésimdhénia Léndore Matematiké) (O), Praktika pedagogjike 3 (MA, Mésimdhénia
Léndore Matematiké) (O).

Njé mésimdhénés pér léndét: Matematiké elementare 2 (O), Mésimdhénia e gjeometrisé
(Z), Vlerésimi né matematiké (Z), Shfrytézimi i teknologjisé né edukimin matematikor
(0).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Histori kombétare (Fillor) (O), Histori e arsimit kombétar
(Fillor) (Z), Udhéhegja dhe ndryshimet né arsim (MA, Mésimdhénia Léndore Gjeografi
dhe Histori) (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Metodologji e leximit letrar (O), Letérsi pér fémijé (Fillor)
(O), Letérsi pér fémijé (Parashkollor) (O), Histori e letérsisé kombétare (Fillor) (0).

Njé mésimdhénés pér léndét: Romani shgiptar (O), Praktiké e mésimdhénies (MA,
Meésimdhénia Léndore Gjuhé dhe Letérsi Shqipe) (O), Analizé e tekstit letrar (Z), Autoré
t€ zgjedhur t& letérsisé (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Mésimdhénie e avancuar nga gjuha (O), Metodologji e
gjuhés shqipe (Fillor) (O), Kulturé shkrimi (MA, Mésimdhénia Léndore Matematiké dhe
Biologji) (Z), Gramatiké e zbatuar (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Eksperimenti né mésimdhénien e kimisé (O), Praktika
pedagogjike 2 (MA, Mésimdhénia Léndore Kimi) (O), Praktika pedagogjike 3 (MA,
Mésimdhénia Léndore Kimi) (O), Natyra e trefishté e koncepteve t& kimike (Z), T& nxénit
interdisciplinar né kimi (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Mésimdhénia dhe t& nxénit e kimisé I (O), Mésimdhénia dhe
t€ nxénit e kimisé 11 (O), Hulumtimi né mésimdhénien e kimisé (Z), Praktika pedagogjike
1 (MA, Mésimdhénia Léndore Kimi) (O), Fémijét dhe mésimi né natyré (Z), Metodat e
hulumtimit né arsim (MA, Mésimdhénia Léndore Kimi) (O).
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14.

13

16.

28

18.

19

20.

21.

22,

XIV.

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Zhvillimi atipik (O), Metodat e hulumtimit né edukimin
inkluziv (O), Teorit¢ e késhillimit (O), Psikologji zhvillimore (Parashkollor) (0),
Psikologji zhvillimore (Fillor) (Z).

Nj¢ mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né psikologji (Fillor) (O), Shkathtésité e komunikimit
me fémijé (Fillor) (Z), Psikologji e pérgjithshme (MA, Mésimdhénia Léndore Histori dhe
Gjeografi) (0), Psikologji e zbatuar n& mésimdhénie (MA, Mésimdhénia Léndore Histori
dhe Gjeografi) (O).

Nj& mésimdhénés pér léndét: Hyrje né psikologji (Parashkollor) (O), Psikologji e edukimit
(Parashkollor) (O), Psikologji zhvillimore (Pedagogji) (O), Shkathtésité e komunikimit dhe
zgjidhja e konflikteve (Parashkollor) (Z), Psikologji e edukimit (Pedagogji) (Z), Psikologji
e zbatuar n€ mésimdhénie (MA, Mésimdhénia Léndore Biologji) (O).

Nj&€ mésimdhénés pér 1éndét: Kapituj té zgjedhur nga historia e qytetérimeve té lashta (Z),
Edukimi pér trashégimi kulturore (Z), Historia e arsimit dhe kulturés shqiptare (O), Histori
ilire (O), Arkeologji e kohés sé metaleve (O).

Nj€ mésimdhénés pér léndét: Vlerésimi né t& nxénit e historisé (Z), Praktika pedagogjike 2
(MA, Meésimdhénia Léndore Histori) (O), Mediat né mésimdhénien e historisé (Z),
Meésimdhénia pér grupet e margjinalizuara (Z), Praktika pedagogjike 3 (MA, Mé&simdhénia
Léndore Histori)(O).

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Mésimdhénia dhe t& nxénit e fizikés 1 (O), Praktika
pedagogjike 1 (MA, Mésimdhénia Léndore Fiziké) (O), Mésimdhénia e fizikés sé
energjive t€ rinovueshme (Z), Vlerésimi dhe t& nxénit né léndén e Fizikés (O), Té nxénit
interdisciplinar né fiziké (Z), Té nxénit e fizikés né natyré (7).

Njé asistent pér léndét: Bazat ¢ hulumtimit né edukim (Fillor) (O), Metodat e hulumtimit
kuantitativ (MA, Pedagogji) (O), Metodat e hulumtimit kualitativ (MA, Pedagogji) (O),
Metodat e hulumtimit né& arsim ( MA, Mésimdhénia léndore Matematiké, Fiziké, Kimi dhe
Biologji) (O), Metodat e hulumtimit né arsim (MA: Pedagogji pér Shkolla profesionale)
(0), Metodologjia e hulumtimit né Edukimin Inkluziv (O).

Njé asistent pér léndét: Zhvillimi profesional i mésimdhénésve (MA, Pedagogiji) (O),
Sigurimi i cilésis¢ né institucionet arsimore (O), Mentorimi dhe vlerésimi i performancés
(O), Udhéhegja dhe ndryshimet n& arsim (MA, Pedagogji) (O), Vlerésimi né arsim (MA,
Pedagogji) (O), Teoria pedagogjike e kurrikulés (O), Filozofi e edukimit (MA,
Mésimdhénia Léndore Biologji) (O), Zhvillimi profesional i mésimdhénésve (MA,
Mésimdhénia Léndore) (Z), Udhéheqja dhe ndryshimet né arsim (MA, Mésimdhénia
Léndore) (Z).

Njé asistent pér 1&ndét: Hyrje né psikologji (Parashkollor) (O), Hyrje né psikologji (Fillor)
(O), Psikologji zhvillimore (Parashkollor) (O), Psikologji zhvillimore (Fillor) (Z),
Psikologji e edukimit (Parashkollor) (O), Psikologji e edukimit (Fillor) (O), Zhvillimi
atipik (O), Teorité¢ e késhillimit (O), Psikologji e pérgjithshme (MA, Mésimdhénia
Léndore Fiziké, Kimi, Matematiké) (O).

FAKULTETI I ARKITEKTURES

Njé¢ mésimdhénés pér 1éndét: Historia e artit, Teoria dhe kriticizmi né arkitekturé (O),
Teoria dhe praktika e restaurimit (O), Historia e arkitekturés — renesanca deri te moderna
(O), Mbrojtja e trashégimisé arkitekturale (O), Banimi tradicional (Z).

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Bazat e projektimit 1 (O), Projektim 2 (O), Projektimi 4 (O),
STUDIO (banim) (O), Projektim — banim (Z).

Njé mésimdhénés pér léndét: Bazat e projektimit 2 (O), Projektimi 1 (O), STUDIO
(sisteme bashké&kohore) (O), Projektimi i ndértesave energji-efigiente (Z), Akustika (Z).
Njé asistent pér 1éndét: Bazat e urbanizmit (O), Urbanizimi 1 (O), Urbanizmi 2 (O),
Planifikim urbanistik 1 (O), Planifikim hapésinor (O), Planifikimi urbanistik dhe mbrojtja
e mjedisit (O), Arkitektura e peizazhit (Z).
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5. Njé asistent pér léndét: Projektim 6 (O), Projektim 8 (O), Projektim 9 (O), STUDIO
(shogérore) (O), Projektim — shogérore (Z).

6. Njé asistent pér 1éndét: Vizatim i liré dhe estetika e hapésirgs (O), Perspektiva gjeometrike
(O), Vizatim arkitektonik (O).

7. Njé€ asistent pér léndét: Historia e arkitekturés — antika (O), Historia e Arkitekturés —
Mesjeta (O), Arkitektura Modermne dhe Trendet Bashkékohore (O), Arkitektura e
Brendshme (O).

8. Njé asistent pér 1éndét: Sisteme Bashkékohore 1 (O), Sisteme Bashkékohore 2 (O), Grafi
3D (Z), Metodologjia e Dizajnit & Legjislacioni Nacional EE (O), Projektimi i Ndértesave
Energji-Eficiente (7).

1. Kaushtet e pérgjithshme

Kushtet e pérgjithshme dhe t&€ veganta pér emérim, riemérim ose avancim té personelit
akademik jan€ t€ pércaktuara né dispozitat e Statutit t& UP-sé, Rregullores nr. 191, dt.
16.2.2021 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina" pér t€ gjitha Fakultetet
pérve¢ Fakultetit t¢ Arteve, dhe Rregulloren nr. 192, dt. 16. 2.2021 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Fakultetin e Arteve.

2. Dokumentet e nevojshme pér aplikim

1. Kandidatét té cilét aplikojn€ pér pozitat né konkurs duhet t'i paragesin kéto dokumente:

a) kérkesén pér aplikim

b) biografiné (CV),

c) certifikatén e lindjes,

d) diplomat origjinale ose kopjet e diplomave (bagelor, master/magjistraturé dhe
doktoraté) té vértetuara nga noteri.

¢) Kandidatét q€ i kan€ mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér emé&rim,
riemérim ose avancim duhet t€ sjellin vendimin pér nostrifikim (barasvleré) té€ diplomés
pérkatése (bagelor, master, magjistraturé, doktoraté) ose déshminé e aplikimit pér
nostrifikim.

f) kandidatét q& konkurrojné pér asistenté, lektoré dhe korepetitoré duhet té sjellin edhe
certifikatén e notave té studimeve bagelor dhe master/magjistraturé,

g) kandidatét g€ jané t&€ punésuar né UP duhet t&€ paragesin vendimin e emérimit t&€ fundit.

h) déshmité pér publikimet shkencore e profesionale brenda kornizés sé pércaktuar me
Statutin e UP-s¢ dhe Rregulloren né fuqi pér emérim, riemérim dhe avancim t&
personelit akademik. Linku: https://dokumente.uni-pr.edu/,

i) kandidatét t€ cilét pretendojné t& themelojné marrédhénie t€ rregullt pune pér heré t&
paré né UP, duhet té sjellin déshmi t& l&shuar nga Gjykata Themelore pérmes sé cilés
déshmojné q& nuk jané t& dénuar apo q€ nuk jané nén hetime,

j) informatat e tjera specifike shtesé, té cilat jané t&€ réndésishme pér ata qé aplikojné, dhe

k) Deklaraté me shkrim pér gatishméri t&€ doréheqjes nga vendi i punés paraprak né rast té
zgjedhjes nga Senati.
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3. Kohézgjatja e emérimit dhe kufizimet pér emérim

1. T& gjitha emérimet pér tituj si dhe koh&zgjatja e punésimit béhen né pérputhje me dispozitat
pérkatése t€ Statutit t& Universitetit t& Prishtings.

2. Avancimi nuk &shté proces automatik, por &shté konkurrues dhe meritor pér té gjitha
pozitat.

3. Né& rast t&€ mungesés s¢ vendimit pér nostrifikim t& diplomés né kohén e aplikimit pér
emérim, riemérim ose avancim, kandidati &shté i obliguar qé sé paku 3 dité para se Senati t&
vendos pér léndén pérkatése, t€ sjellé vendimin pér nostrifikim t&é diplomés/ve, né té
kundértén kandidatura do té refuzohet.

4. Anétarét e personelit akademik té cilét sipas Ligji NR. 06/L — 114 pér zyrtarét publiké dhe
Vendimit nr. 3/881, dt. 11.12.2020, pér pércaktimin e ngarkesés né puné dhe angazhimet né
institucione/ndérmarrje publike apo private, vendore apo ndérkombétare, brenda apo jashté
vendit t€ personelit akademik t¢ Universitetit t¢ Prishtinés, kalojné né pozitén e
bashké&punétoréve té jasht€m ose obligohen qé t& pezullojné vendin e punés, gjaté periudhés
q€ ushtrojné poste publike, nuk kané t& drejté t’i nénshtrohen procedurave té konkursit t&
rregullt pér emérim, riemérim dhe avancim.

5. N& kuptim t&€ zbatimit t€ pikés 6, 17 dhe 18 té vendimit nr. 3/881, dt. 11.12.2020, t&
Késhillit Drejtues, kandidatét & cilét pretendojné té themelojné marrédhénie t& rregullt pune
pér heré t€ par¢ né UP. nése jané t& punésuar né ndonjé institucion publik apo privat,
ndérmarrje publike apo private brenda apo jashté vendit dhe/apo persona tjeré juridik té
cilésdo fushéveprimtari apo status ligjor obligohen ¢ para se t& nénshkruajné kontraté puné
me Universitetin e Prishtings, t€ sjellin déshmi pér doréheqje t& parevokueshme nga vendi i
punés paraprak, né t€ kundértén t€ nj&jtit nuk do t&€ mund t& nénshkruajné kontraté pune me
Universitetin e Prishtinés.

6. Kriteri i moshés sé pércaktuar si né nenet 177 dhe 178 t& statutit vlen pér kandidatét, t& cilét
aplikojné pér themelimin e marrédhénies s€ rregullt t€ punés dhe do t€ merret né konsideraté
deri n€ ditén e mbylljes s€ afatit pér aplikim né konkurs. Nése njé (1) kandidat ka gené i
angazhuar né€ Universitetin e Prishtin€s né cilésiné e bashké&punétorit té jashtém apo me
honorar para moshés s€ pércaktuar sipas neneve 177 dhe 178 t€ statutit, kjo nuk nénkupton
qé pér té€ njé€jtin nuk aplikohet kriteri i moshé&s sé€ paraparé me statut né momentin e
themelimit t& marrédhénies sé€ rregullt t& punés.

7. Né Universitetin e Prishting€s nuk lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidatéve brenda
ndonjérés prej strukturave themelore organizative (katedér, degé, departament apo
program), nése brenda atyre strukturave t€ njéjtit kané né marrédhénie t€ rregullt pune apo
té angazhuar familjaré t€ ngusht& (n€ relacionin bashkéshortor, prind-fémijé, vélla-motér,
motér-motér, vélla-vélla dhe anasjelltas).

8. Shtetasit e huaj dhe personat pa shtetési né Republikén e Kosovés themelojné marrédhénie
pune nén kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj t€ vecanté pér punésimin e shtetasve t€
huaj dhe sipas konventave ndérkombétare.
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4.

Vendimi, periudha e ankimimit dhe e pérmbylljes sé konkursit

. Procedura e votimit né Senat pér propozimet e késhillit t& fakultetit lidhur me emérimin dhe

avancimin e anétaréve t& personelit akademik béhet sipas rregullores sé punés sé Senatit.

- Anétari 1 personelit akademik, i cili ka vlerésim pozitiv nga instancat paraprake, por i cili

nuk i fiton votat e nevojshme té anétaréve t& Senatit pér avancim, mbetét né thirrjen e njéjte.

. Ndaj vendimit t& Senatit, né afat jo mé larg se 15 dit& pas pranimit né dorézim t&é vendimit,

mund t& beéhet ankesé né Komisionin e Senatit pér Ankesa dhe Parashtresa, q&é shérben si
instancé e paré dhe e fundit e ankimimit né UP.

Komisioni pér ankesa dhe parashtresa nxjerr rekomandim pér Senatin lidhur me ankesén e
shqyrtuar. Pala ankuese pasi t'i shteré mjetet juridike te punédhénési, né kété rast né
Universitetin e Prishtinés, sipas ligjit pér zyrtaré publiké mund t&é fillojé kontest
administrativ né gjykatén kompetente.

. Konkursi pér emérim, riemérim ose avancim t&€ personelit akademik duhet t& pérmbyllet me

vendime pérkatése t&€ Senatit t& UP-s& pér t& gjitha vendet e shpallura, né& njé periudhé jo mé
t€ gjaté se 175 dité nga dita e shpalljes.

. Pér raste t&€ vecanta para arritjes sé propozimit né Senat, me kérkesé t& rektorit, afati i t&

gjithé procedurés mund té zgjatet edhe maksimumi 30 dité.

Nése konkursi nuk realizohet né térési apo pjesérisht brenda afatit t& pércaktuar si né
paragrafin 5 t&€ kétij neni, atéheré vendet pérkatése t& parealizuara mund t& rishpallen né
konkursin e radhés sipas kérkesés sé fakultetit.

Ményra e aplikimit

. Aplikantét duhet t& dorézojné dokumentet e nevojshme (t& cilat kérkohen sipas rregullores

né fuqi pér emérim, riemérim dhe avancim t€ personelit akademik. Linku:
https://dokumente.uni-pr.edu/) né formé té shtypur dhe né formé elektronike.

Punimet shkencore t& publikuara né revista ndérkombétare nuk ka nevojé té skanohen né
térési, por vetém faqgja e paré dhe e fundit e punimit (pérfshiré konkluzionet), ndérsa pér
libra dhe monografi t& botuar duhet t& skanohet fagja e paré e librit dhe fagja né té cilén
shihet katalogimi né botim (CIP).

. Dokumentacioni i shtypur duhet té dorézohet né fakultetin pérkatés, kurse versioni

elektronik né platformén online t& Universitetit t& Prishtinés stafiakademik.uni-pr.edu

. Aplikimi pérmes platformés online do té filloj nga data 17.05.2021-31.05.2021.

. Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t&¢ pakompletuara, si dhe ato qé nuk deponohen té

skanuara pérmes postés elektronike né adresén e lartcekur, nuk do t& merren né shqyrtim.

. Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike nga dita e publikimit,

pérkatésisht nga data 17.05.2021 deri-mé.31.05.2021 ora 16%.
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